sperare dixerimus , in quibus cutn ad

salulem et honorem suum, aut cum in—

slitia, aut cum misericordia, sine nostrae

et illius animae periculo, adiuvare pos-

simus.

85 An. C 1076

ire voluerit, securus erit ex mei parte, el

eorum quos constringere poterò, ob omni
laesione vitae et membrorum eius, seu

caplione, tam ipse, quam qui in eius con-

ductu et comitatu fuerint, seu qui ab

ilio mitluntur, vel ad eum de quibuscum-

que terrarum partibus venerint, in eundo,

et ibi morando, seu in redeundo. Neque

aliquod impedimenlum habebit ex meo
consensu, quod contra honorem suum
sit. Et si quis ei fecerit, cum bona fide

secundum posse menni illuni adiuvabo.

Àctum Canusiae, v kal. februarii, indi-

elione xv.

Dat. die 28 deceinbris anno Domini 1076,
pontìi'. anno iv.

XXX.

Con/ìrmatio primatus Ecclesiae Viennensis,

et concessio privilegiorum, confinnatis

iis, quae a praedecessoribus Pontifìcibus

eidem concessa sunt (I).

Promissio Henrici regis Theulonicorum.

§ 4. Ego Henricus rex de murmura-

tione, et dissensione, quam nunc habent

contra me archiepiscopi et episcopi, du-

ces, comites, caeterique principes regni

Theulonicorum, et alii, qui eos, in eadem

dissensionis causa sequuntur, infra ter—

miuum, quem dominus Papa Gregorius

constiluerit, aut iudicium secundum iu-

slitiam eius , aut concordiam secundum

consilium eius l'aciam, nisi certuni impe-

dimenlum mihi vel sibi obstiterit, quo

transacto, ad peragendum idem paralus

ero. Item si idem dominus Papa Gregorius

ultra montes seu ad alias partes terrarum

SUMMARIUM
Exordium. — Primatus Viennensis Ecclesiae

super septem provincias. — Quae sint

propria vicarii apostolici. — Ecclesia Vien-

nensis ab apostolis fundata. — Aliae

civitates eidem subiectae, et potissimum
Tarentasia. — Item Archidiaconia Salmo-
riacensis. — Item abbatiae S. Petri, S. An-
dreae virorum, S. Andreae foeminarum, et

S. Theodorii. — Item Romanensis Eccle-

siae. — Privilegia omnia pontificia eidem
confirmantur. — Item imperialia et regia.

— Anathema contra violatores privilegii

huius.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, Wa-

rumundo venerabili fratri Viennensi archie-

piscopo, et per eum ipsius successoribus et

Viennensi Ecclesiae, in perpetuura.

Cum ex Apostolicae Sedis modera-

mine, cui Deo auclore praesidemus, om-
nium, quae usquam sunt , Ecclesiarum

curam gerere,et earum iustitiam conser-

vare debeamus; praecipue tamen illis nos

convenit invigilare, ut et de ipsarum iu-

ribus, quod modo forse diminuturn est,